
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

Pagina 1 di 6 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  779  DEL  17/10/2014 
 

 

OGGETTO  “LAVORI DI RISANAMENTO RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL 

DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE – 2° LOTTO" – CIG 514070759D – 

CUP H83B1300002000 -Liquidazione quote incentivi relativi alla fase di 

progettazione e aggiudicazione dei lavori. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico 

dei Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’Art. 10 del D. Lgs 

163/2006 e s.m.i..  

DATO ATTO che con delibera n. 439 del 13/06/2014 sono stati aggiudicati in via definitiva alla 

Impresa BLERANA S.r.l.   i lavori in oggetto. 

DATO ATTO che con delibera n. 460 del 18/06/2014 era stata rettificata la precedente delibera 

n. 439 del 13/06/2014 annullando la parte relativa alla suddivisione degli incentivi. 

DATO ATTO Che il responsabile del procedimento a provveduto alla rivalutazione delle quote 

di suddivisione degli incentivi. 

DATO ATTO che le somme necessarie per i suddetti incentivi trovano copertura nel 

finanziamento delle Opere, così come da quadro economico approvato con 

delibera n. 439 del 13/06/2014  

DATO ATTO che l’ing. Roberto Manca, responsabile del servizio tecnico, ha svolto le funzioni di 

Responsabile Unico del Procedimento. 

DATO ATTO che il Dott. Paolo Di Benedetto, funzionario amministrativo del Servizio Tecnico ha 

curato la parte relativa alla definizione del disciplinare di gara, nella gestione dei 

sopralluoghi delle imprese e nella definizione delle risposte ai quesiti pervenuti 



 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

Pagina 2 di 6 

dalle imprese. 

DATO ATTO che la Rag.ra Silvia Piras – Ass. Amm.vo in servizio c/o Servizio Provveditorato 

Economato e Patrimonio ha svolto attività di supporto amministrativo nella fase di 

espletamento della procedura di gara. 

DATO ATTO che la Dott.ssa Tiziana Soro – Coll.Amm.vo in servizio c/o Servizio Provveditorato 

Economato e Patrimonio ha provveduto alla predisposizione degli atti necessari 

alla pubblicazione del bando di gara. 

DATO ATTO che il Rag. Pino Leori – Ass. Amm.vo in servizio c/o Servizio Tecnico ha svolto 

attività di supporto amministrativo nella fase di  preparazione e espletamento 

della procedura di gara per la parte relativa alle verifiche di regolarità contributiva 

e di predisposizione contabile dell’appalto, all’espletamento delle pratiche 

amministrative necessarie per l’erogazione del finanziamento da parte 

dell’assessorato ai LLPP della Regione Sardegna. 

CONSIDERATO che sulla base dell’art. 2.4 comma 1 lettera b “Regolamento per la costituzione e 

la ripartizione del fondo incentivante di cui all'articolo 92 comma 5 del d.lgs. 

163/2006 e s.m.i.” istituito con delibera n. 163 del  31/03/2011, con riferimento 

alle prestazioni effettuate dai singoli tecnici e amministrativi che hanno 

partecipato alle procedura tecnico amministrativa del presente appalto, secondo 

quanto riportato in premesse,ai tecnici e amministrativi che a vario titolo hanno 

avuto parte nella fase relativa alla progettazione e alla procedura di 

aggiudicazione dell’appalto, tenuto conto sia dei livelli di responsabilità che 

dell’impegno in termini di ore dedicate alle varie attività sia tecniche che 

amministrative, viene proposta la seguente ripartizione degli onorari sulla scorta 

della tabella di calcolo allegata agli atti: 

QUOTA INCENTIVI art. 92 comma 5 SPETTANTI AI SINGOLI TECNICI/AMMINITRATIVI PER LA 

FASE DI PROGETTAZIONE E AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

Tecnico / Amministrativo Importo spettante lordo 

Ing. Roberto Manca (RUP)  €                          5.800,00 

Dott. Paolo Di Benedetto (Collaboratore Amm.)  €                          1007.86 

Rag. Silvia Piras (AssistenteAmm.)  €                              844.09 

Dott. Tiziana Soro (Collaboratore Amm.)  €                              239,59 

Rag. Pino Leori (AssistenteAmm.)  €                              248,93 

TOTALE €                       8.140,46 

 

DATO ATTO che i suddetti incentivi sono stati maturati per attività svolte prima 

dell’entrata in vigore dell’art. 13 della legge 114/2014 avvenuta il 18/08/2014 

e prima della pubblicazione del D.L. 24/06/2014 n. 90. 

 

PROPONE 

 

DI LIQUIDARE la complessiva quota di € 8.140,46 (sui complessivi € 32.112,29 accantonati 

nel quadro economico approvato con delibera n. 439 del 13/06/2014) degli 



 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

Pagina 3 di 6 

incentivi di cui all’art. 92 comma 5 del D. Lgs 163/06 e s.m.i., 

suddivisisecondo quanto previsto dal vigente “Regolamento per la 

costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all'articolo 92 

comma 5 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i.” istituito con delibera n. 163 del  

31/03/2011, sulla scorta delle prestazioni rese da tecnici e amministrativi che 

hanno avuto parte, a vario titolo, fino alla presente fase della procedura 

come riportato nella seguente tabella: 

QUOTA INCENTIVI art. 92 comma 5 SPETTANTI AI SINGOLI TECNICI/AMMINITRATIVI PER LA 

FASE DI PROGETTAZIONE E AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

Tecnico / Amministrativo Importo spettante lordo 

Ing. Roberto Manca (RUP)  €                          5.800,00 

Dott. Paolo Di Benedetto (Collaboratore Amm.)  €                          1007.86 

Rag. Silvia Piras (AssistenteAmm.)  €                              844.09 

Dott. Tiziana Soro (Collaboratore Amm.)  €                              239,59 

Rag. Pino Leori (AssistenteAmm.)  €                              248,93 

TOTALE €                       8.140,46 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 8.140,46 sul conto n.0510010605 “Spese per altre 

commissioni o comitati” di cui al BDG_S_BIL n° 3 del 2014; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Ing. Roberto Gino Manca) 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno diciassette del mese di Ottobre in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 



 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

Pagina 4 di 6 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: procedura aperta per 

l’affidamento dei  Procedura aperta per l’affidamento dei: - “LAVORI DI 

RISANAMENTO RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL 

DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE – 2° LOTTO" – CIG 514070759D – 

CUP H83B1300002000 - Liquidazione quote incentivi relativi alla fase di 

progettazione e aggiudicazione dei lavori  - . 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come 

modificato dalla Legge 15/2005;  

 

PRESO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il 

presente provvedimento, esprimono parere favorevole; 

D E L I B E R A  

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

 

DI LIQUIDARE la complessiva quota di € 8.140,46 (sui complessivi € 32.112,29 accantonati 

nel quadro economico approvato con delibera n. 439 del 13/06/2014) degli 

incentivi di cui all’art. 92 comma 5 del D. Lgs 163/06 e s.m.i., suddivisi 

secondo quanto previsto dal vigente “Regolamento per la costituzione e la 

ripartizione del fondo incentivante di cui all'articolo 92 comma 5 del d.lgs. 

163/2006 e s.m.i.” istituito con delibera n. 163 del  31/03/2011, sulla scorta 

delle prestazioni rese da tecnici e amministrativi che hanno avuto parte, a 

vario titolo, fino alla presente fase della procedura come riportato nella 

seguente tabella: 

 

QUOTA INCENTIVI art. 92 comma 5 SPETTANTI AI SINGOLI TECNICI/AMMINITRATIVI PER LA 

FASE DI PROGETTAZIONE E AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

Tecnico / Amministrativo Importo spettante lordo 

Ing. Roberto Manca (RUP)  €                          5.800,00 

Dott. Paolo Di Benedetto (Collaboratore Amm.)  €                          1007.86 

Rag. Silvia Piras (AssistenteAmm.)  €                              844.09 



 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

Pagina 5 di 6 

Dott. Tiziana Soro (Collaboratore Amm.)  €                              239,59 

Rag. Pino Leori (AssistenteAmm.)  €                              248,93 

TOTALE €                       8.140,46 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 8.140,46sul conto n.0510010605 “Spese per altre 

commissioni o comitati” di cui al BDG_S_BIL n° 3 del 2014; 

 

DI INCARICARE i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento; 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

  

IL DIRETTORE SANITARIO 

     f.to (Dott. Mario Manca) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to (Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro 

Moretti) 
 



 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

Pagina 6 di 6 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 17/10/2014. 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10. 

Sassari, ___/____/______                      f.to  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

_________________________________________________ 

 


